
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 0,873 0,398 0,456 * 0,093 1,652 24

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,223 0,143 0,639 * 0,000 0,502 24

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,007 0,006 0,931 * 0,000 0,019 6

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 1,097 0,496 0,452 * 0,125 2,070 24

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,002 0,005 2,108 * 0,000 0,012 22

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (Y COMPRIS 94225)                             . . . 0,015 0,023 1,503 * 0,000 0,059 24

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,012 0,016 1,348 * 0,000 0,044 18

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL (RADIOTHÉRAPIE)                                                  . . . 0,004 0,008 1,954 * 0,000 0,019 7

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,001 0,001 0,935 * 0,000 0,003 2

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,027 0,024 0,866 * 0,000 0,074 24

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,001 0,001 1,042 * 0,000 0,001 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,000 0,000 0,392 * 0,000 0,001 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,000 0,000 0,997 * 0,000 0,001 2

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,003 . .  . . 1

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,007 . .  . . 1

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,028 0,070 2,521 * 0,000 0,164 8

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,347 0,271 0,783 * 0,000 0,879 23

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,022 0,055 2,445 * 0,000 0,129 7

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,012 0,004 0,297  0,005 0,019 2

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,350 0,283 0,809 * 0,000 0,904 24

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 1,474 0,689 0,468 * 0,123 2,825 24

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,004 0,004 1,039 * 0,000 0,011 12

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,002 0,002 1,168 * 0,000 0,005 6

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,003 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,005 0,006 1,341 * 0,000 0,017 2

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . 1,513 1,940 1,282 * 0,000 5,315 2

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,172 0,678 3,947 * 0,000 1,501 18

TOTAL NET                                                                                           . . . 1,345 0,458 0,341 * 0,447 2,244 24

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,222 0,155 0,700 * 0,000 0,525 24

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,222 0,155 0,700 * 0,000 0,525 24

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 1,567 0,461 0,294  0,663 2,471 24

Unités d'oeuvre : Nb ICR                                                                            . .  1 510 864,708       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 70,03% 1,097 0,496 0,452 * 0,125 2,070 24

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 21,20% 0,347 0,271 0,783 * 0,000 0,879 23

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 14,14% 0,222 0,155 0,700 * 0,000 0,525 24

105,37%

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL (Y COMPRIS 94225)                             . . . 0,96% 0,015 0,023 1,503 * 0,000 0,059 24

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,59% 0,028 0,070 2,521 * 0,000 0,164 8

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,58% 0,012 0,016 1,348 * 0,000 0,044 18

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,42% 0,022 0,055 2,445 * 0,000 0,129 7

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,13% 0,002 0,005 2,108 * 0,000 0,012 22

SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL (RADIOTHÉRAPIE)                                                  . . . 0,07% 0,004 0,008 1,954 * 0,000 0,019 7

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,06% 0,012 0,003 0,297  0,005 0,019 2

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,02% 0,007 . .  . . 1

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,01% 0,000 0,000 1,042 * 0,000 0,001 6

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,01% 0,003 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,01% 0,001 0,001 0,934 * 0,000 0,003 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,000 0,000 0,392 * 0,000 0,001 6

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,000 0,000 0,997 * 0,000 0,001 2

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,000 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,003 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,02% 0,005 0,006 1,341 * 0,000 0,017 2

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,03% 0,002 0,002 1,168 * 0,000 0,005 6

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,12% 0,004 0,004 1,039 * 0,000 0,011 12

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . . -8,05% 1,513 1,940 1,282 * 0,000 5,315 2

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 1,567 0,461 0,294  0,663 2,471 24

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 0,873 0,734 0,093 1,652 0,607 1,054

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,223 0,186 0,000 0,502 0,129 0,300

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,007 0,006 0,000 0,019 0,003 0,007

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 0,015 0,005 0,000 0,059 0,001 0,022

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,012 0,006 0,000 0,042 0,002 0,017

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,354 0,280 0,000 0,878 0,182 0,493

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,017 0,002 0,000 0,121 0,001 0,006

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,222 0,216 0,000 0,525 0,157 0,261

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,004 0,003 0,000 0,012 0,001 0,006

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . 1,513 1,513 0,000 5,315 0,142 2,885

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 1,567 1,419 0,663 2,471 1,185 1,929

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR                                                                            . . 1 510 864,708 1 387 917,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE RADIOTHERAPIE 2009                                

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 15 1 211 185,133 1,509

CHS 1 775 839,000 1,812

CHU 8 2 164 642,125 1,645

TOTAL 24 1 510 864,708 1,567

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


